2 טיוטת תקנות
2 א. שם התקנות המוצעות
2 ב. מטרת התקנות המוצעות והצורך בהן
5 ג. להלן נוסח טיוטת התקנות המוצעות:
6 טיוטת תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף) (חרבות ברזל) (הוראת שעה) (תיקון מס' 6), התשפ"ה-2024
6 1. תיקון תקנה 1
13 "תוספת שביעית
13 (תקנה 1 – ההגדרה "אזור שנפגע בחודשים ספטמבר ואוקטובר 2024")
13 תוספת שמינית
13 (תקנה 1 – ההגדרה "אזור בצפון הדרומי" בפסקה (5) להגדרה "שווי של נזק עקיף")
15 דברי הסבר

טיוטת תקנות

א. שם התקנות המוצעות

תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף) (חרבות ברזל) (הוראת שעה) (תיקון מס' 6), התשפ"ה-2024

ב. מטרת התקנות המוצעות והצורך בהן

לנוכח מתקפת הטרור הרצחני שהתרחשה ביום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023), הכריז שר הביטחון באותו היום על מצב מיוחד בעורף, מכוח סמכותו לפי סעיף 9(ב)(1) לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951. כמו כן, הוכרז בצבא הגנה לישראל על מבצע "חרבות ברזל", וועדת השרים לענייני ביטחון לאומי החליטה על נקיטת פעולות צבאיות משמעותיות, בהתאם לסעיף 40 לחוק יסוד: הממשלה. במסגרת מאמצי הממשלה לסייע לעסקים בהתמודדות עם הפגיעה בפעילות הכלכלית הסדירה שלהם בעקבות פעולות הלחימה הממושכות במסגרת מלחמת "חרבות ברזל", נחקק חוק התכנית לסיוע כלכלי (הוראת שעה – חרבות ברזל), התשפ"ד-2023 (להלן – חוק הסיוע הכלכלי). במסגרת החוק תוקן חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961 (להלן – חוק מס רכוש), ונוסף בו פרק שמיני 1, אשר קובע מתווה פיצוי לעסקים קטנים ובינוניים להשתתפות בהוצאותיהם הקבועות ובחלק מהוצאות השכר שלהם. הפיצוי לפי הפרק האמור ניתן בשל נזקים שאירעו בתקופה שמיום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023) עד יום י"ז בכסלו התשפ"ד (30 בנובמבר 2023).

לאור הימשכות מלחמת "חרבות ברזל" ובשים לב להמשך הפגיעה, הותקנו תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (הארכת התקופה הקובעת), התשפ"ד-2023 (להלן – תקנות הארכת התקופה הקובעת), אשר בהן הוארכה התקופה בה ניתן פיצוי לעסקים בכל הארץ עד לסוף חודש דצמבר 2023, בהתאם לסעיף ההסמכה בחוק מס רכוש. בעקבות התקנת תקנות הארכת התקופה הקובעת ניתנה פעימה אחת של פיצוי בשל נזקים שאירעו בתקופה של נובמבר ודצמבר יחדיו, והבחינה של הפגיעה היא בהתאם לשיעור ירידת מחזור העסקאות הכולל בשתי החודשים האמורים. באופן זה מתאפשר לבחון את הפגיעה הכלכלית הכוללת שאירעה בשל תקופת הלחימה של החודשיים האמורים, בדומה לאופן הבחינה שבאירועים אחרים. כמו כן, הבחינה הדו חודשית מייצרת שוויון בין הפיצוי הניתן לעוסקים המדווחים למס ערך מוסף באופן חד חודשי לבין עוסקים המדווחים באופן דו חודשי.

בנוסף למתווה הפיצוי שנקבע לעסקים בכל הארץ לפי חוק התכנית לסיוע כלכלי, מכוח סמכותו של שר האוצר לפי סעיף 36 לחוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961, הותקנו תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף) (חרבות ברזל) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023 (להלן – תקנות הוראת השעה), בהן נקבע פיצוי מוגדל לאזורים שנפגעו מהלחימה באופן מיוחד וממושך (להלן – האזור המיוחד). אפיון האזור המיוחד, נעשה בהתייחס למפת ההתגוננות של פיקוד העורף, והאזורים במדינה אשר בהם הנחיות הצבא היו מחמירות יותר במהלך התקופה שעד יום 31 באוקטובר 2023, והגבלת הפעילות בהן הייתה לתקופה ארוכה וממושכת יותר בתקופה זו ביחס לאזורים אחרים, והכל בשים לב למועד תחילת האירועים.

אשר פונה לפי החלטה מהחלטות הממשלה, לרבות החלטת הממשלה המאריכה אותה, בתקופה הקובעת, ולרבות ניזוק שהוא עובד עצמאי המתגורר באזור שנפגע בחודשים ספטמבר ואוקטובר 2024 שעסקו אינו מצוי באזור שנפגע בחודשים ספטמבר ואוקטובר 2024, לעניין פיצוי לפי פסקה (4) להגדרה "מסלול שכר עבודה" – התקופה שמיום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023) עד יום כ"ט בתשרי התשפ"ה (31 באוקטובר 2024); ואולם לעניין זה יקראו את ההגדרה "יום היעדרות בשל המצב הביטחוני" כאילו בכל מקום, במקום "האזור המיוחד" בא "אזור שנפגע בחודשים ספטמבר ואוקטובר 2024";

(2) בפסקה (2), במקום "כאמור בפסקאות (1) עד (ד1)" יבוא "כאמור בפסקאות (1) עד (ה1)";

(3) בפסקה (3), במקום "על אף האמור בפסקאות (1) עד (ד1)" יבוא "על אף האמור בפסקאות (1) עד (ה1)";

(2) בפסקה (2), מסלול מחזוריים –

(א) במקום ההגדרה "מחזור עסקאות", "מחזור עסקאות בשנת הבסיס", "מחזור העסקאות הקובע לעניין תקופת הבסיס", "מס תשומות", "עוסק המדווח על בסיס מזומן", "קרוב", "שנת הבסיס", "תמיכות ותרומות", המובאת בה, יבוא:

"מחזור עסקאות", "מחזור עסקאות בשנת הבסיס", "מס תשומות", "עוסק המדווח על בסיס מזומן", "קרוב", "תמיכות ותרומות" – כהגדרתם בסעיף 38 לחוק, ולעניין נזק שאירע בתקופה שמיום י"ז בחשוון התשפ"ד (1 בנובמבר 2023) עד יום עד יום כ"ט בתשרי התשפ"ה (31 באוקטובר 2024) – כהגדרתם בסעיף 38 לחוק וכפי ששונה בתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (הארכת התקופה הקובעת וקביעת תיאומים), התשפ"ד-2024 (להלן – תקנות התיאומים);

"מחזור העסקאות הקובע לעניין תקופת הבסיס" – כהגדרתה בסעיף 38 לחוק וכפי ששונתה בתקנות התיאומים, ואולם לעניין נזק שאירע בתקופת ספטמבר אוקטובר 2024, יקראו אותה כאילו בסופה בה:

"(5) לעניין ניזוק כמפורט להלן, שפתח את עסקו בתקופה שמיום ט"ז בתשרי התשפ"ד (1 באוקטובר 2023) ועד יום כ"ז באב התשפ"ד (31 באוגוסט 2024), והודיע לרשות המסים בישראל על פתיחת עסקו עד יום כ"ז באב התשפ"ד (31 באוגוסט 2024), מחזור העסקאות כמפורט לצידו:

(א) לעניין ניזוק שהוא עוסק פטור או מוסד ציבורי זכאי – מחזור עסקאותיו מיום כ"י בטבת התשפ"ד (1 בינואר 2024) או מיום שפתח את עסקו, לפי המאוחר, עד יום כ"ז באב התשפ"ד (31 באוגוסט 2024), מחולק במספר חודשי הפעילות ומוכפל ב-2.

(ב) לעניין ניזוק אחר – מחזור עסקאותיו מיום מיום כ' בטבת התשפ"ד (1 בינואר 2024) או מיום 1 בחודש שלאחר תום תקופת הדוח התקופתי הראשון שהגיש לפי סעיף 67 או 67א לחוק מס ערך מוסף, לפי המאוחר, עד יום כ"ז באב התשפ"ד (31 באוגוסט 2024), כפי שדווח לרשות המסים בישראל על פי דין מחולק במספר חודשי הפעילות ומוכפל ב-2."

(ב) בהגדרה "מסלול מחזורים" המובאת בה, אחרי פסקה (ו) יבוא:

"(ז) לעניין נזק שאירע בתקופת ספטמבר ואוקטובר 2024, אחת מאלה לפי העניין, והכל ובלבד שהנזק אירע באזור שנפגע בחודשים ספטמבר ואוקטובר 2024: